水循環政策本部幹事会（第 2回）議事概要

日 時：平成 30 年 9 月 11 日（火） 16：00～16:15

場 所：中央合同庁舎４号館 12 階 1214 会議室

出席者：内閣官房副長官補

    内閣官房内閣審議官（副長官補付）

    内閣官房水循環政策本部事務局長

    内閣官房水循環政策本部事務局審議官

    内閣官房水循環政策本部事務局参事官

    警察庁災害対策室長

    総務省地域力創造審議官

    法務省民事局参事官

    外務省地球規模課題総括課長

    財務省大臣官房審議官

    文部科学省大臣官房政策課長

    厚生労働省大臣官房生活衛生・食品安全審議官

    農林水産省農村振興局次長

    林野庁次長

    経済産業省地域経済産業グループ地域産業基盤整備課長

    国土交通省水管理・国土保全局次長

    気象庁総務部企画課長

    環境省水・大気環境局長

    防衛省防衛政策局運用政策課長

１．開会

２．内閣官房副長官補挨拶

３．議事

 下記（１）～（３）の議事について、内閣官房水循環政策本部事務局参事官より説明。

  （１）水循環施策の取組状況

     資料１に沿い、主な水循環施策の取組状況を説明。

  （２）水循環基本計画の見直しに向けて

     資料２に沿い、見直しの方向性及び今後のスケジュールについて説明。

  （３）水循環施策の推進に関する有識者会議の開催について

     資料３に沿い、水循環基本計画の見直しに際し水循環に関する施策の在り方に

ついて意見を聴くことを目的として新たに「水循環施策の推進に関する有識者会

議」の立ち上げを行うことを説明。

上記（２）（３）に関して了承した。

４．閉会

（以 上）

（配付資料）

 資料１ 水循環施策の取組状況

 資料２ 水循環基本計画の見直しに向けて

 資料３ 水循環施策の推進に関する有識者会議の開催について